[image: Герб новый]

АДМИНИСТРАЦИЯ АБАЛАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Абалаково
07.04.2017г.                                                                                      № 39

О реорганизации  муниципального бюджетного учреждения культуры Абалаковского сельсовета путем выведения нового юридического лица
                  В целях реализации положений Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 08.05.2010 № 86-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Решения Абалаковского сельского Совета депутатов от 31.03.2017г. № 60,  руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета ПОСТАНОВЛЮ:
1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры Абалаковского сельсовета «Дом культуры Усть-Тунгуска»
2. Контроль за выполнением Постановления возложить на директора МБУК «Культурный центр» с. Абалаково -  Бушуеву И.В.
3. Администрации Абалаковского сельсовета внести необходимые изменения в реестр муниципального имущества Абалаковского сельсовета.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации http://abalakovo-adm.gbu.su/.

Глава сельсовета                     			            	      А.В. Тулупов

image1.wmf